

## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

### Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00006/2024 – Processo N° 00070/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Paraná, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 00070/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 00006/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILTRO LUBRIFICANTE P/ FIAT MOBI PSL 55/56
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	teofil
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 1.140,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.140,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO P/ MOTOR 20W50 GASOLINA
Quantidade:	300 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.500,00
--------------------------------	--------------

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO 5W30 P/ MOTOR A GASOLINA 100% SINTÉTICO
Quantidade:	150 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 3.450,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.450,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO DE FREIO DOT3/500 ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BOSCH
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 725,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 725,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO P/ MOTOR A GASOLINA 5W40
Quantidade:	150 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 3.525,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1

Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.525,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO P/ MOTOR A GASOLINA 15W40
Quantidade:	300 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 5.250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.250,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO 15W40 LTD DIESEL
Quantidade:	150 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 2.775,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.775,00

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO 68 HIDRO 20L
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 258,50
Valor Total:	R\$ 19.387,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 19.387,50

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO EXTRA TURBO CH-4 15W40 3LTS
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00

#### **Participante Vencedor: ILMARFRAN LOPES DA SILVA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.200,00

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL GEAR 90 GL4 1X20
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MAXON
Valor Unitário:	R\$ 362,50
Valor Total:	R\$ 5.437,50

#### **Participante Vencedor: ILMARFRAN LOPES DA SILVA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.437,50

### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL GEAR 90 GL4 24X1
Quantidade:	225 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 36,30
Valor Total:	R\$ 8.167,50

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.167,50

#### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	MAXON OIL HD 40 ESTACIONARIO 24X1
Quantidade:	300 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 9.000,00

#### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL 40 ESTACIONARIO 4X5
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 276,50
Valor Total:	R\$ 8.295,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.295,00

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL SUPRA HD 15W40 CH 1X20
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	DULUB

Valor Unitário:	R\$ 297,50
Valor Total:	R\$ 11.007,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.007,50</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MOBIL DELVAC 1400 SUPER-BB 20LTS
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	MOBIL
Valor Unitário:	R\$ 327,00
Valor Total:	R\$ 12.099,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.099,00</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRAX ESTRA TURBO CH-4 15W10
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 297,50
Valor Total:	R\$ 22.312,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.312,50</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO PETRONAS TUTELA 100 SAE 90 24X1
Quantidade:	90 Litro(s)

Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 35,30
Valor Total:	R\$ 3.177,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.177,00</b>

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL GEAR EP 140 24X1
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 37,30
Valor Total:	R\$ 3.730,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.730,00</b>

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILTRO SEPAR ÁGUA CAMIN VW MWM PSD970/1
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 77,00
Valor Total:	R\$ 5.775,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.775,00</b>

### **Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	

Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR ARL4150
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 13,40
Valor Total:	R\$ 1.608,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.608,00</b>

### **Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR PRIMARIO JFA0292/2
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 70,50
Valor Total:	R\$ 1.692,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.692,00</b>

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC491
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 62,50
Valor Total:	R\$ 6.875,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.875,00</b>

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL619
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 12,80
Valor Total:	R\$ 2.880,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.880,00</b>

<b>Número do Lote: 24</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILTRO SEDIMENTADOR RACOR PSD980
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 5.760,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.760,00</b>

<b>Número do Lote: 25</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	GRAXA 20 KG
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 299,50
Valor Total:	R\$ 2.995,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.995,00</b>

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO 68 OIL HIDRAULICO HL 1X20
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 258,00
Valor Total:	R\$ 12.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.900,00</b>

**Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO PARA FREIOS - DOT4 500MT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 17,40
Valor Total:	R\$ 870,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 870,00</b>

**Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO TUTELA GI M ATF A 24X1
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 8.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69

Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.200,00

### **Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO UNI TDH MULT 20W 30 1X20
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 406,50
Valor Total:	R\$ 4.065,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.065,00

### **Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ÓLEO MAXON OIL GEAR EP 140 1X20
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 374,00
Valor Total:	R\$ 37.400,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ILMARFRAN LOPES DA SILVA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	18.593.708/0001-69
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 37.400,00

#### **Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**

#### **Lotes adjudicados**

Sr.(a) Josiene Gomes da Silva Andrade, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
--	---

Paraná - RN, 18 de Outubro de 2024 as 11 horas e 51 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Josiene Gomes da Silva Andrade